



Zasady finansowania i stawki kwot wsparcia indywidualnego (stypendiów) na wyjazdy studentów i doktorantów Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej na studia za granicą (SMS) w ramach projektu 2024-1-PL01-KA131-HED-000197751 Programu Erasmus+ mobilność studentów w roku akademickim 2024/25 i 2025/26.

1. Zasady finansowania oraz stawki wsparcia indywidualnego (dofinansowania/stypendium) odnoszą się do studentów Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej (dalej zwanym UMCS) odbywających studia w ramach studiów wyższych stacjonarnych i niestacjonarnych I stopnia (licencjackich lub inżynierskich), II stopnia (magisterskich), jednolitych magisterskich oraz doktorantów Szkół doktorskich, bez względu na posiadane obywatelstwo (z wyjątkiem słuchaczy studiów podyplomowych).
2. Fundusze otrzymane z Narodowej Agencji Programu (zwanej dalej NA) są przydzielane na wypłatę wsparcia indywidualnego (stypendium) dla wyjeżdżających studentów i doktorantów UMCS na podstawie umowy pomiędzy uczestnikiem – studentem/doktorantem UMCS a Rektorem lub Prorektorem właściwym ds. Programu Erasmus+ (zwanego dalej Programem Erasmus+), reprezentującym Uczelnię.
3. Wysokość przydzielonej kwoty wsparcia indywidualnego (stypendium) w przypadku wyjazdów na studia długoterminowe uzależniona jest od: ustalonej stawki miesięcznej wsparcia indywidualnego, kraju gdzie uczestnik odbywa studia, długości okresu odbywanej mobilności w uczelni zagranicznej. Wysokość przydzielonej kwoty wsparcia indywidualnego (stypendium) w przypadku wyjazdów na studia krótkoterminowe uzależniona jest od: ustalonej stawki dziennej wsparcia indywidualnego i długości okresu odbywanej fizycznej mobilności w uczelni zagranicznej. Podniesienie stawek stypendium w stosunku do kwot/y ogłoszonych/ej przez NA nie jest możliwe.
4. Na etapie przydzielania wsparcia indywidualnego Biuro Programu Erasmus określa długość planowanego pobytu na studia długoterminowe, na podstawie zaproszenia/informacji z uczelni przyjmującej oraz kalkulacji liczby pełnych miesięcy i dodatkowych dni w przypadku niepełnego ostatniego miesiąca, przysługujących studentowi/doktorantowi zgodnie z instrumentem Programu Erasmus+ tzw. *Beneficiary Module*, jako okres mobilności długookresowej, zawierający się w przedziale od minimalnie 2 pełnych miesięcy do maksymalnie 12 miesięcy. Natomiast na studia krótkoterminowe długość planowanej mobilności jest określana podstawie zaproszenia/potwierdzenia z instytucji przyjmującej oraz kalkulacji liczby dni przysługujących studentowi/doktorantowi jako okres mobilności krótkookresowej na studia od 5 dni do maksymalnie 30 dni mobilności fizycznej.
5. Studenci oraz doktoranci wyjeżdżający za granicę w celu realizacji studiów za granicą w ramach Programu Erasmus+ zakwalifikowani jako uczestnicy - „osoby z mniejszymi szansami” mają prawo do zwiększonego dofinansowania na okres zaakceptowanego przez UMCS pobytu za granicą. Osoby z mniejszymi szansami to studenci, którzy posiadali prawo do stypendium socjalnego na UMCS w semestrze poprzedzającym wyjazd lub/ i osoby posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.

6. Stawki miesięcznego wsparcia indywidualnego (stypendium) na studia długoterminowe wynoszą:

Kraje Programu należące do danej grupy:	Stawka miesięczna dla projektów zaakceptowanych w konkursie w roku 2024
Grupa 1 – Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Szwecja, Włochy oraz kraje niestowarzyszone z programem z regionu 13 i 14, tj. Andora, Monako, San Marino, Watykan i Szwajcaria, Wielka Brytania, Wyspy Owcze	670,00 euro
Grupa 2 – Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, Malta, Portugalia, Słowacja, Słowenia	670,00 euro
Grupa 3 – Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, Polska, Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry	600,00 euro
Dla Projektów mobilności obejmujących Kraje Trzecie niestowarzyszone z programem Erasmus+	Stawka miesięczna dla projektów zaakceptowanych w konkursie w roku 2024
Dla studentów wyjeżdżających do Krajów partnerskich Regionów: 1-12	700,00 euro
Dla studentów przyjeżdżających z Krajów partnerskich Regionów: 1-12	800,00 euro

7. Uczestnik mobilności długoterminowej, który spełnia kryteria ujęte w definicji „osób z mniejszymi szansami” otrzymuje dopłatę uzupełniającą do wsparcia indywidualnego dla uczestników z mniejszymi szansami w wysokości 250 EUR miesięcznie. Uczestnicy z mniejszymi szansami nie mogą być uczestnikami z dofinansowaniem zerowym ze środków Programu Erasmus+.

8. Stawki dziennego wsparcia indywidualnego (stypendium) na studia krótkoterminowe wynoszą:

dla krajów Programu:	Stypendium dzienne
Dla wyjazdów na okres 5-14 dni	79,00 euro
Dla wyjazdów na okres 15-30 dni	56,00 euro

9. Uczestnik mobilności na studia krótkoterminowe, który spełnia kryteria ujęte w definicji „osób z mniejszymi szansami” otrzymuje dopłatę do wsparcia indywidualnego w wysokości 100 EUR na okres mobilności trwającej od 5 do 14 dni oraz 150 EUR od 15 do 30 dni.

10. Uczestnicy wszystkich rodzajów mobilności otrzymają dodatkowo ryczałt na koszty podróży. Kwota ryczałtu uzależniona jest od odległości, jaką uczestnik musi pokonać od miejsca rozpoczęcia podróży (UMCS - adres siedziby uczelni wysyłającej) do miejsca realizacji mobilności (adres siedziby uczelni przyjmującej). Kwota ryczałtu na koszty podróży zostanie powiększona w przypadku spełnienia wymogów „green travel” (tj. podróż na całej trasie przejazdu tam i z powrotem, a w przypadku podróży do miejscowości położonej na obszarach oddzielonych morzem minimum na 2/3 trasy przejazdu tam i z powrotem, z wykorzystaniem niskoemisyjnych środków transportu takich jak np. autobus, bus, pociąg, rower lub carpooling czyli wspólne korzystanie z samochodu przynajmniej 2 uczestników mobilności jadących na tej samej trasie i w tym samym celu). W przypadku podróży na dystansie do 499 km uczestnicy powinni korzystać z niskoemisyjnych środków transportu – tzw. green travel. Ryczałtowe dofinansowanie na koszty podróży jest obliczane według tzw. Kalkulatora odległości, opracowanego przez Komisję Europejską obowiązującego dla Programu Erasmus+, udostępnionego na stronie: <https://erasmus-plus.ec.europa.eu/pl/resources-and-tools/distance-calculator>



11. Stawki zryczałtowanego dofinansowania na podróż standardowym środkiem transportu lub na podróż tzw. „green travel“ wynoszą:

Dystans podróży (wg. Kalkulatora odległości <u>mierzona w jedną stronę</u>)	Kwota zryczałtowanego dofinansowania na dojazd uczestnika tam i z powrotem (standardowy środek transportu)	Kwota zryczałtowanego dofinansowania na dojazd uczestnika ze spełnionym wymogiem „green travel”
Od 10 km - 99 km	28 euro	56 euro
Od 100 km - 499 km	211 euro	285 euro
Od 500 km - 1999 km	309 euro	417 euro
Od 2000 km - 2999 km	395 euro	535 euro
Od 3000 km - 3999 km	580 euro	785 euro
Od 4000 km - 7999 km	1188 euro	1188 euro
8000 km lub więcej	1735 euro	1735 euro

12. Jeżeli zaistnieje taka potrzeba studentowi podróżującemu standardowym środkiem transportu będzie przyznane wsparcie indywidualne na pokrycie kosztów utrzymania w czasie podróży na maksymalnie 2 dni (na podróż w obie strony) według należnej mu stawki, o ile podróż odbywa się w inne dni niż początek i koniec okresu studiowania i następuje bezpośrednio przed i po zakończeniu mobilności. Studentowi podróżującemu zrównoważonym (niskoemisyjnym) środkiem transportu – „green travel” będzie przyznane wsparcie indywidualne na pokrycie kosztów utrzymania w czasie podróży na maksymalnie 6 dni (na podróż w obie strony) według należnej mu stawki, o ile podróż odbywa się w inne dni niż początek i koniec okresu studiowania i następuje bezpośrednio przed i po zakończeniu mobilności.
13. Liczba dni na dodatkowe wsparcie indywidualne z tytułu podróży „green travel” uzależniona jest od liczby kilometrów odległości wskazanej przez instrument „Kalkulator odległości” Programu Erasmus+ pomiędzy miejscem wyjazdu uczestnika (nie położonym dalej niż Lublin - siedziba UMCS) a miejscem docelowym realizacji mobilności według zasad poniżej:
- do 400 km - bez dodatkowego wsparcia indywidualnego na dni w podróży,
 - 401 km – 1000 km w jedną stronę - dodatkowe maksymalnie 2 dni wsparcia indywidualnego na przejazd: tam -1 dzień i z powrotem -1 dzień,
 - od 1001 km do 3000 km w jedną stronę – dodatkowe maksymalnie 4 dni wsparcia indywidualnego na przejazd: tam -2 dni i z powrotem -2 dni,
 - powyżej 3000 km w jedną stronę – dodatkowe maksymalnie 6 dni wsparcia indywidualnego na przejazd: tam – 3 dni i z powrotem – 3 dni.
14. Studenci z niepełnosprawnościami mogą złożyć wniosek do Narodowej Agencji Programu za pośrednictwem Biura Programu Erasmus o dodatkowe dofinansowanie – tzw. „wsparcie włączenia” jeżeli dofinansowanie, które otrzymają w ramach przyznanych kwot w postaci wsparcia indywidualnego i dopłaty uzupełniającej dla osób z mniejszymi szansami zgodnie z obowiązującymi zasadami będzie niewystarczające by zrealizować mobilność. Wniosek taki należy złożyć najpóźniej na 6 tygodni przed rozpoczęciem mobilności. Zwrot kosztów poniesionych w związku ze wsparciem włączenia będzie dokonywany w oparciu o dowody finansowe (np. rachunki, faktury), dostarczone przez Uczestnika potwierdzające poniesienie dodatkowych kosztów.
15. Wsparcie indywidualne (stypendium) może być wypłacone w kilku ratach, ale jego zasadnicza część powinna być obliczona i wypłacona przed wyjazdem studenta/doktoranta za granicę.
16. Przed wyjazdem na studia długoterminowe semestralne studentowi/doktorantowi wypłaca się kwotę odpowiedniego ryczałtu na podróż oraz kwotę wsparcia indywidualnego / stypendium (z ewentualnym

dotatkami jeśli dotyczy) pomniejszoną o ½ stawki miesięcznej należnego wsparcia za ostatni miesiąc planowanego pobytu za granicą, która będzie wypłacona dopiero po powrocie studenta/doktoranta z zagranicy i prawidłowym rozliczeniu przez studenta/doktoranta wymaganych umową dokumentów związanych z wyjazdem.

Na wyjazdy na studia krótkoterminowe, tj. na okres 5-30 dni wypłaca się studentowi/doktorantowi zaliczkowo pełną kwotę wsparcia indywidualnego (z ewentualnym dodatkiem jeśli dotyczy) oraz kwotę odpowiedniego ryczałtu na podróż, które to wypłaty zgodnie z umową na wyjazd będą podlegały rozliczeniu po powrocie studenta z zagranicy.

17. Studentowi/doktorantowi można wypłacić kwotę wsparcia indywidualnego w ratach. Na wyjazdy długoterminowe przekraczające jeden semestr wsparcie indywidualne wypłaca się maksymalnie w 3 ratach (w przypadku przedłużenia maksymalnie w 4 ratach), a ostatnia rata może być dodatkowo pomniejszoną o ½ stawki miesięcznej należnego wsparcia za ostatni miesiąc planowanego pobytu za granicą, która zostanie wypłacona dopiero po powrocie studenta/doktoranta z zagranicy i prawidłowym rozliczeniu wymaganych umową dokumentów związanych z wyjazdem.
18. Przy rozliczaniu ostatecznej kwoty dofinansowania za podstawę przyjmuje się faktyczną długość okresu pobytu studenta/doktoranta w instytucji przyjmującej na studia wynikającą z uzgodnionego programu studiów oraz długość okresu wykazaną w Umowie, z uwzględnieniem zasady 5-dniowej elastyczności dla pobytów krótszych niż pierwotnie planowano w mobilności długoterminowej. Okres mobilności powinien być potwierdzony odpowiednim zaświadczeniem z datami dziennymi pobytu wydanym przez instytucję przyjmującą. Ostateczna kwota dofinansowania określona będzie przy pomocy instrumentu Programu Erasmus+ tzw. *Beneficiary Module*.
19. Dodatki dla uczestnika z „mniejszymi szansami”, o których mowa w pkt. 7 niniejszych Zasad, rozlicza się na zasadach opisanych w pkt. 18 niniejszych Zasad.
20. Ryczałt na podróż green travel jest rozliczany na podstawie odpowiedniego oświadczenia o odbyciu podróży green travel i przedstawieniu odpowiednich biletów lub innych dokumentów (jeśli dotyczy). Jeżeli student nie przedstawi odpowiednich dokumentów potwierdzających odbycie podróży green travel w obu kierunkach (tj. do i z uczelni przyjmującej), to w rozliczeniu końcowym od sumy całkowitej dofinansowania/stypendium zostaną mu odjęte dodatkowe kwoty wypłacone wcześniej z tego tytułu.
21. Koszty przelewów bankowych wypłacanego stypendium/dofinansowania pokrywa UMCS. Koszty ewentualnych zwrotów dofinansowania na konto UMCS pokrywa student/doktorant – będący uczestnikiem Programu Erasmus+.

08 10 2024

Data:

PROREKTOR


.....prof. dr hab. Dorota Tolmoczka